
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa  

Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Tuyên Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, đã được sửa 

đổi bổ sung bởi: Điều 2 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức 

Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Khoản 2 

Điều 57 Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019, đã được sửa đổi, bổ sung bởi: 

Khoản 2 Điều 99 Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 

18/6/2020; Khoản 3 Điều 169 Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; Điều 

1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật 

Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành 

án dân sự ngày 11/01/2022; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, đã được sửa đổi, bổ sung bởi 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Khoản 

1 Điều 39 Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư 

các dự án nhóm C trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Thông báo số 1090-TB/TU ngày 05/7/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về Thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương một số 

dự án đầu tư; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 845/TTr-SXD ngày 17/4/2024 

về việc đề nghị phê duyệt chủ trương chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa 

Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Tuyên Quang; Báo cáo số 146/BC-HĐTĐ 

ngày 03/4/2024 của Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư tỉnh; Văn bản số 

803/SKH-QLĐTXD ngày 03/5/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa Trung tâm 

Thông tin - Hội nghị tỉnh Tuyên Quang với nội dung chính sau: 

1. Tên dự án: Cải tạo, sửa chữa Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh 

Tuyên Quang. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND        Tuyên Quang, ngày      tháng 7 năm 2024 



2 

 

 

2. Mục tiêu dự án: Nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất đã xuống cấp để đáp ứng 

yêu cầu về an toàn, kỹ thuật, mỹ thuật, phục vụ các cuộc họp, hội nghị tại Trung 

tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh. 

3. Dự án nhóm C.  

4. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND tỉnh Tuyên Quang.  

5. Cấp quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND tỉnh Tuyên Quang.  

6. Chủ đầu tư: Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang.  

7. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang, 

tỉnh Tuyên Quang (trong khuôn viên Trung tâm hội nghị tỉnh).  

8. Dự kiến tổng mức đầu tư: 14.998.894.000 đồng.  

9. Nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước.  

10. Hình thức đầu tư của dự án: Đầu tư công.  

11. Nội dung, quy mô đầu tư:  

- Vệ sinh toàn bộ mặt tường cũ, xử lý thấm mốc, nứt tường, trần, xử lý các 

vết nứt và trát lại các vị trí lớp trát bị bong tróc; sơn lại toàn bộ tường trong và 

ngoài nhà. 

- Phá dỡ, lát lại một phần gạch lát nền cũ tại các vị trí đã bị nứt vỡ, bong bật 

bằng gạch Ceramic.  

- Xử lý chống mối và cải tạo các vị trí cửa gỗ bị cong vênh, mối mọt.  

- Xử lý chống thấm dột ở sê nô mái, thay mới hệ thống thoát nước mái; sửa 

chữa, thay mới hệ thống mái chống nóng; sửa chữa, gia cố lại một số vị trí trần 

bị xuống cấp; thay mới hệ thống mái sảnh lợp tấm hợp kim; thay thế phần lát 

gạch lá nem đã xuống cấp, nứt vỡ, bạc màu.  

12. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sở Xây dựng (Chủ đầu tư) và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ nội 

dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện theo đúng quy định 

hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ 

đầu tư xây dựng công trình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD. (H) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Tuấn 
 



3 

 

 

 


		2024-07-11T10:53:34+0700


		2024-07-11T10:53:34+0700


		2024-07-11T10:53:34+0700


		2024-07-11T10:54:04+0700




